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Orientering om Socialudvalgets projektportefølje 2015 
Socialforvaltningen orienterer Socialudvalget om forvaltningens 
samlede eksternt finansierede projektportefølje primo 2015. 
 
Socialudvalget modtager hvert år en oversigt over 
Socialforvaltningens samlede projektportefølje. Oversigten giver 
overblik over omfanget af forvaltningens eksternt (oftest statsligt) 
finansierede aktiviteter, herunder, hvornår den eksterne finansiering til 
de konkrete projekter udløber. 
   

Projektformen anvendes typisk til løsning af tidsbegrænsede og 
ekstraordinære opgaver, f.eks. udvikling eller afprøvning af nye 
metoder og redskaber i det sociale arbejde. Projekterne er vigtige for 
den faglige udvikling af forvaltningens indsatser og tilbud, både i kraft 
af selve gennemførelsen, og ved den efterfølgende deling af 
projektresultaterne. 
   

Udover denne orientering om samtlige igangværende 
projektaktiviteter, modtager Socialudvalget som led i 
budgetdrøftelserne også et særskilt notat om midlertidige bevillinger, 
der udløber med udgangen af indeværende budgetår (2015) til brug for 
Budget 2016-drøftelserne. Heri indgår både kommunale bevillinger og 
ekstern finansiering i 2015. 
 
Socialudvalgets projektportefølje 2015 
Pr. februar 2015 har Socialforvaltningen 28 projekter med ekstern 
finansiering i gang. I 2015 udgør det samlede årlige bruttobudget for 
disse projekter ca. 35,3 mio. kr. Forvaltningen finansierer heraf ca. 5,3 
mio. kr., mens ca. 30,0 mio. kr. dækkes af eksterne tilskud. 
   
Indholdsmæssigt er projekterne primært koncentreret om 
brugerrettede sociale aktiviteter såsom socialfaglig indsats og/eller 
behandling. Størstedelen af projekterne er finansieret af puljemidler 
fra Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold. 
Bilag 1 giver en nærmere redegørelse for projekterne. Bilag 2 
indeholder en skematisk oversigt over de enkelte projekter ”listet” 
efter målgruppeområder og med angivelse af tidsperiode, 
tilskudsgiver, budget osv.  
    
Følgende projekter på listen er opstartede i løbet af 2014/2015, og 
fremgik derfor ikke af den tilsvarende indstilling fra 2014: 
   

 Borgere med sindslidelse  
o Projekt Repatriering 
o Forebyggelse af magtanvendelser 
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o Afprøvning af ACT-metoden overfor borgere med 
psykiske lidelser og samtidig misbrug 

o Udbredelse af sociale akuttilbud til mennesker med en 
psykisk lidelse i egen bolig 

o Forsøg med brug af peer støtte til mennesker med 
psykiske lidelser 

 Udsatte grupper, misbrugere og hjemløse  
o Forankringspuljen 
o Ungeprojektet 
o 20 nødovernatningspladser på Sundholm 

 Børn og unge  
o Projekt Handicap 
o Virkningsfulde indsatser 

 Borgere med handicap  
o Fællesskab på tværs – motions- og sansesti 
o Systematisk sundhedstjek for borgere med kognitive og 

psykiske funktionsevnenedsættelser 
 Ældre og plejekrævende borgere  

o Valgfri hjælp til de svageste ældre 
o Årlig hovedrengøring 
o Trygt og værdigt hjem fra hospital - og forebyggelse af 

indlæggelser 
o Styrket kompetence til medarbejderne 
o Bedre boforhold for de svageste ældre 

 Tværgående 
o FIT-forskningsprojekt 

 
Udover projekterne i bilag 2 driver Socialforvaltningen i 2015 en 
række aktiviteter på stofmisbrugområdet med statslig medfinansiering, 
blandt andet Heroinklinikken Valmuen og Stofindtagelsesrummet på 
Mændenes hjem.  
   
Disse aktiviteter fremgår ikke af projektoversigten, da aktiviteterne 
enten har karakter af varig indsats finansieret af staten (ex. Valmuen), 
eller den statslige medfinansiering har karakter af midlertidigt tilskud, 
der er udmeldt efter, at aktiviteterne var igangsat med kommunale 
midler (stofindtagelsesrum). 
 
Proces for Socialudvalgets godkendelse af projektansøgning 

Projektforslag, som indebærer væsentlige nye aktiviteter i 
Socialforvaltningen og modtagelse af eksterne tilskud forelægges 
løbende Socialudvalget til godkendelse. For at overholde givne 
ansøgningsfrister kan det ske, at projektansøgning afsendes med 
forbehold for Socialudvalgets godkendelse. Socialforvaltningen 
fremlægger i sådanne tilfælde efterfølgende indstilling for 
Socialudvalget.  
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Når Socialudvalget har godkendt en ansøgning om modtagelse af 
eksterne midler forelægges Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen en sag med beslutning om at hæve 
Socialudvalgets indtægts- og udgiftsbudget. Dette vil typisk være en 
af de 4 årlige sager om bevillingsmæssige ændringer, hvor bevilling af 
eksterne midler fremgår af et særligt bilag.  
 
Bilag 
1. Redegørelse for igangværende projekter februar 2015.  
2. Liste over igangværende projekter februar 2015. 
 


